CATALOGO MOTORES KS
MOTOR DE PUERTA ELECTRICA PROFESIONAL TIPO ENROLLABLE
DISEÑO CONVEXO
❖ MENOS RUIDO DURANTE LA OPERACIÓN
❖ FACIL DE OPERAR Y SOLDAR
❖ FACIL INSTALACION
TIPO DE RANURA
(EQUIPO Y MONTADO DE CADENAS)

LA PUERTA.
5. SELLADO PARA EVITAR EL POLVO Y ROTACIÓN
SILENCIOSA
TODA LA MÁQUINA SE DESARMA. ADEMÁS,
CUENTA CON EL EQUIPO QUE PUEDE PREVENIR
CAIDAS Y POLVO. MARCHA EN SILENCIO.
6. FACIL DE MANEJAR Y NO SE QUIVOCA EN EL
MECANISMO(ACCION)
FUNCIONAMIENTO DEL ASCENSO Y CAÍDA O
PARADA DE PUERTA DE DESPLAZAMIENTO CON
FACILIDAD. El MOTOR TIENE EL  INTERRUPTOR
DE ALCANCE LIMITADO  DE DESCANSO Y DE LA
CAÍDA AUTOMÁTICA. EL MOTOR NO
FUNCIONA EN SENTIDO CONTRARIO
MARCA MODELO POTENCIA(HP) VOLTAJE(V) FRECUENCIA(Hz) ALIMENTACION CAPACIDAD DE CARGA USO
GULF KS-300 0,25 380/220 50/60 MONOFASICA/TRIFASICA 300Kg MODERADO
GULF KS-400 0,33 380/220 50/60 MONOFASICA/TRIFASICA 400Kg MODERADO
GULF KS-500 0,50 380/220 50/60 MONOFASICA/TRIFASICA 500Kg MODERADO
GULF KS-700 0,70 380/220 50/60 MONOFASICA/TRIFASICA 700Kg MODERADO
GULF KS-750 0,75 380/220 50/60 MONOFASICA/TRIFASICA 750Kg MODERADO
GULF KS-1000 1 380/220 50/60 MONOFASICA/TRIFASICA 1000Kg MODERADO